
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 29.05.2025г. № 282  

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Усть-Илимска 
от 06.12.2019г. 

Учитывая решения комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Усть-Илимска (протоколы от 20.03.2025г. № 2, 

от 24.04.2025г. № 3), руководствуясь приказом Службы потребительского рынка и лицензи-

рования Иркутской области от 20.01.2011г. № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 

области схемы размещения нестационарных торговых объектов», статьями 34, 36, 39, 43 

Устава муниципального образования город Усть-Илимск,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 06.12.2019г. 

№ 669 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на террито-

рии муниципального образования город Усть-Илимск» следующие изменения: 

1) в приложении № 1: 

в графе 6 строки 29 слова «до 24» заменить словами «до 53»; 

строки 206, 207 признать утратившими силу; 

в графе 4 строки 216 слова «продовольственные товары (фастфуд)» заменить словами 

«продовольственные товары»; 

в графе 3 строки 226 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон»; 

дополнить строками 238-245 следующего содержания: 

«    238. улица Героев 

Труда, земель-

ный участок 69 

киоск продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

да до 4 Муниципальное 

образование 

город Усть-

Илимск 

кругло-

годич-

ный 

 

    239. улица Героев 

Труда, земель-

ный участок 69 

киоск продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

да до 4 Муниципальное 

образование 

город Усть-

Илимск 

кругло-

годич-

ный 

 

    240. улица Героев 

Труда, земель-

ный участок 69 

киоск продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

да до 4 Муниципальное 

образование 

город Усть-

Илимск 

кругло-

годич-

ный 

 

    241. улица Героев 

Труда, земель-

киоск продовольственные, 

непродовольственные 

да до 4 Муниципальное 

образование 

кругло-

годич-

 



 2 

ный участок 69 товары город Усть-

Илимск 

ный 

    242. улица Героев 

Труда, земель-

ный участок 69 

аттракцион 

(карусель) 

 да до 

100 

Муниципальное 

образование 

город Усть-

Илимск 

сезон-

ный 

 

    243.  ул. Героев Тру-

да, в районе па-

вильона 23а 

мобильный 

торговый 

объект на 

базе меха-

нического 

транспорт-

ного сред-

ства (авто-

мобиль) 

непродовольственные 

товары (цветы) 

да до 4 Муниципальное 

образование 

город Усть-

Илимск 

сезон-

ный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   244.  ул. Энтузиастов, 

придомовая тер-

ритория дома 15 

киоск продовольственные 

товары (выпечка) 

да до 12 Частная соб-

ственность 

кругло-

годич-

ный 

 

 

 

    245. пр. Мира, 35, 

площадь «Друж-

ба» 

торговая 

тележка 

продовольственные 

товары (сахарная ва-

та, вареная кукуруза) 

да до 4 Муниципальное 

образование 

город Усть-

Илимск 

сезон-

ный 

 

 

 

». 

2) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

И.о. главы Администрации города                                                                          Е.Ф. Тэрыца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением Администрации города Усть-Илимска 

от 06.12.2019г. № 669, 

в редакции постановления Администрации города Усть-

Илимска от 29.05.2025г. № 282 
 

 

Карта размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город Усть-Илимск (масштаб 1:17000) 

 

1. Левобережная часть города 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

№№  1-37, 135 - 155, 204, 205, 217, 218, 

221 - 224, 227, 234 -номер по перечню 

1 – фрагмент 1 (приложение № 1) 

2 – фрагмент 2 (приложение № 2) 



 4 

 

2. Левобережная часть города 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 213  - номер по перечню 

    



 5 

 

     3. Правобережная часть города 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Управляющий делами                                                                                               Е.Ф. Супрунова 

 

8 

7 

9 

3 6 

10 

4 

3 – фрагмент 3 (приложение № 3) 

4 – фрагмент 4 (приложение № 4) 

5 - фрагмент 5 (приложение № 5) 

6 - фрагмент 6 (приложение № 6) 

7 - фрагмент 7 (приложение № 7) 

8 - фрагмент 8 (приложение № 8) 

9 - фрагмент 9 (приложение № 11) 

10 - фрагмент 10 (приложение № 12) 

 

5 

№№ 38 - 56, 59, 61 - 134, 156 - 203, 208 - 212, 214 

- 216, 225, 226, 228 - 233, 235 - 245  - номер по 

перечню 



 6 

 
Приложение № 1  

к Карте размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, утвержденн0й поста-

новлением Администрации города Усть-Илимска 

от 06.12.2019г. № 669 

 

Фрагмент 1 из левобережной части города 

Масштаб 1:4000 

 

 
 

 



 7 

 
Приложение № 2  

к Карте размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденной постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669 

  

 

Фрагмент 2 из левобережной части города 

Масштаб 1:4000 

 

 



 8 

 
 

Приложение № 3  

к Карте размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, утвержденной поста-

новлением Администрации города Усть-Илимска 

от 06.12.2019г. № 669 

  

 

 

Фрагмент 3 из правобережной части города 

Масштаб 1:4000 

 

 
 



 9 

 

 
Приложение № 4  

к Карте размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденной постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669 

 

 

Фрагмент 4 из правобережной части города 

Масштаб 1:4000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 
Приложение № 5  

к Карте размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории муниципального образования город 

Усть-Илимск, утвержденной постановлением Админи-

страции города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669 

 

Фрагмент 5 из правобережной части города 

Масштаб 1:4000 

 

 

 



 11 
 

Приложение № 6  

к Карте размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории муниципального образования город 

Усть-Илимск, утвержденной постановлением Админи-

страции города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669 

  

 

Фрагмент 6 из правобережной части города 

Масштаб 1:4000 

 

 



 12 
Приложение № 7 

к Карте размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории муниципального образования город 

Усть-Илимск, утвержденной постановлением Админи-

страции города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669 

 

 

Фрагмент 7 из правобережной части города 

Масштаб 1:4000 

 

 
 

 

 



 13 

 
Приложение № 8 

к Карте размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденной постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669 

  

Фрагмент 8 из правобережной части города 

Масштаб 1:4000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 
Приложение № 9 

к Карте размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, утвержденной поста-

новлением Администрации города Усть-Илимска 

от 06.12.2019г. № 669 

 

 

 

Фрагмент 9 из правобережной части города 

Масштаб 1:4000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 
Приложение № 10 

к Карте размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденной постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669 

 

 

Фрагмент 10 из правобережной части города 

Масштаб 1:4000 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 
Приложение № 11 

к Карте размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории муниципального образования город 

Усть-Илимск, утвержденной постановлением Админи-

страции города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669 

 

41, 42, 43. ул. Героев Труда, в районе здания 39. 

Масштаб 1:1000 

 

 
 

 
Координаты объекта: 

41.   

№ Х Y 

1 1015691,89 3232281,37 

2 1015690,64 3232286,45 

3 1015693,56 3232287,20 

4 1015694,75 3232282,08 

      

42.   

№ Х Y 

1 1015694,96 3232281,30 

2 1015696,17 3232276,80 

3 1015692,98 3232275,89 

4 1015691,70 3232280,43 

 

43.   

№ Х Y 

1 1015694,26 3232289,02 

2 1015690,46 3232287,81 

3 1015689,79 3232289,85 

4 1015693,62 3232291,06 

     

 



 17 

50. ул. Энтузиастов, в районе дома 15. 

 

Масштаб 1:1000 

 

 

 
 

 
Координаты объекта: 

 

№ Х Y 

1 1015307,60 3233618,38 

2 1015305,96 3233618,15 

3 1015303,96 3233617,79 

4 1015303,19 3233621,66 

5 1015306,96 3233622,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

235. ул. Энтузиастов, 7б. 

 

Масштаб 1:1000 

 

 

 
 

 

 

Координаты объекта: 

 

№ Х Y 

1 1015080,71 3233538,29 

2 1015084,71 3233538,29 

3 1015084,71 3233536,28 

4 1015080,72 3233536,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

236, 237. ул. Мечтателей, 9, в районе рынка. 

 

Масштаб 1:1000 

 

 

 
 

 

 

Координаты объекта: 

236.   

№ Х Y 

1 1015015,13 3232766,95 

2 1015012,17 3232766,10 

3 1015011,58 3232767,97 

4 1015014,53 3232768,85 

     

237.   

№ Х Y 

1 1015014,49 3232768,94 

2 1015013,90 3232770,84 

3 1015010,95 3232769,97 

4 1015011,54 3232768,09 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

238, 239, 240, 241, 242 улица Героев Труда, земельный участок 69. 

 

Масштаб 1:1000 

 

 
 

Координаты объекта: 

238.                                                                                           239. 

№ Х Y  № Х Y 

1 1015505,27 3230966,79  1 1015503,52 3230966,88 
2 1015503,52 3230966,89  2 1015501,78 3230966,99 
3 1015503,65 3230969,17  3 1015501,90 3230969,27 
4 1015505,40 3230969,06  4 1015503,66 3230969,17 

         

240.                                                                                           241. 

№ Х Y  № Х Y 

1 1015497,06 3230967,27  1 1015495,31 3230967,36 
2 1015497,19 3230969,53  2 1015495,45 3230969,62 
3 1015495,44 3230969,65  3 1015493,70 3230969,73 
4 1015495,31 3230967,36  4 1015493,57 3230967,45 

 

242.                                                                                            

№ Х Y 

1 1015490,32 3230943,38 
2 1015490,58 3230953,30 
3 1015480,35 3230953,43 
4 1015480,17 3230943,60 



 21 

 

243. ул. Героев Труда, в районе павильона 23а. 

 

Масштаб 1:1000 

 

 
 

243.                                                                                            

№ Х Y 

1 1015539,49 3232778,11 
2 1015542,18 3232778,96 
3 1015542,61 3232777,62 
4 1015539,89 3232776,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

 

244. ул. Энтузиастов, придомовая территория дома 15. 
 

Масштаб 1:1000 
 

 

 
 

 

Координаты объекта: 

 

№ Х Y 

1 1015305,97 3233614,21 

2 1015303,82 3233613,69 

3 1015303,06 3233617,20 

4 1015305,27 3233617,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 

 

245. пр. Мира, 35, площадь «Дружба». 

Масштаб 1:1000 

 

 
 

Координаты объекта: 

 

№ Х Y 

1 1014351,41 3232491,59 

2 1014351,37 3232494,06 

3 1014349,75 3232494,04 

4 1014349,79 3232491,55 

 

 

 


